ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

Администрация Сельского поселения «Тиманский сельсовет»

Заполярного района Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 00.00.2023 года № 00
п. Индига

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа, без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации МО «Тиманский сельсовет» НАО от 21.03.2016 № 5 п (в ред. от 27.05.2021 № 53 п)
В  соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 05.12.2022 № 509 «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 9 апреля 2022 г. № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах», Администрация Сельского поселения  «Тиманский сельсовет» ЗР НАО постановляет:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа, без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации МО «Тиманский сельсовет» НАО  от 21.03.2016  № 5 п (в ред. от 27.05.2021  №  53 п) (далее- Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4. Регламента изложить в новой редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.

Максимальный срок предоставления муниципальной услуги - 20 дней, без учета срока приостановления предоставления муниципальной услуги в случаях, установленных подпунктом 1 пункта 2.9 настоящего Административного регламента.

Днем начала оказания муниципальной услуги считается день, следующий за днем принятия заявления и приложенных к нему документов (дата приема входящего документа указывается в регистрационном штампе).

2.4.1. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» срок предоставления муниципальной услуги, установленный пунктом 2.4.1 настоящего административного регламента, в 2022 и 2023 годах составляют:

для принятия и направления заявителю решения о предварительном согласовании (об отказе в предварительном согласовании) представления земельного участка – не более 14 календарных дней;

для рассмотрения заявления о предоставлении земельного участка и направления заявителю проекта договора аренды земельного участка в трех экземплярах или решения об отказе в предоставлении земельного участка – не более 14 календарных дней.

Административные процедуры, предусмотренные разделом 3 настоящего административного регламента, осуществляются в 2022 и 2023 годах в сокращенные сроки, обеспечивающие соблюдение установленных в настоящем пункте сроков предоставления муниципальной услуги.».
1.2. Абзац четвертый пункта 2.5. Регламента изложить в новой редакции:

«- Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»;».

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения

«Тиманский Сельсовет» ЗРНАО                                                          В.Е. Глухов